



101
propozycji
ciekawych
wycieczek dla
dzieci
i dorosłych

W Beskidy z dziećmi

www.ticfno.cz

Słowem wstępu

Szukasz propozycji miejsc, w które można pojechać na wycieczkę, weekend lub wakacje z dziećmi? Wiele wprost idealnych miejsc na wyjazdy z najmłodszymi znajduje się w sercu Beskidów – w mikroregionie Frýdlant-Beskydy. Niniejsza publikacja zawiera 101 pomysłów na wycieczki z dziećmi. Szczegółowe informacje o każdym z prezentowanych miejsc można znaleźć na naszej stronie internetowej. Beskydy podbiją serca się nie tylko dzieci, ale i dorosłych.



Spis treści

Każda podróż ma swój cel	2
Lekkie wycieczki dla małych turystów	3
Bezstresowe wypadki rowerowe z dziećmi	4
Rowerowy zastrzyk adrenaliny	5
Nawet szkraby mogą podziwiać widoki	6
Dzwonnice, kaplice i małe kościółki ...	7
Jestem mały, ale ciekawy świata	8
W Beskidy na spotkanie ze zwierzętami	9
Sport i rozrywka dla całej rodziny	10-11
Pływanie i letnie rozrywki	12
Kiedy pogoda nie sprzyja, czas na odpoczynek	13
Rozrywki zimowe	14-15
Place zabaw, zjeżdżalnie, konstrukcje do wspinaczki – raj dla dzieci	16
Tradycyjne imprezy dla rodzin z dziećmi	17
Bielsko-Biała – Bajkowe Miasto	18-19
Wybierz się na wycieczkę w Beskidy i zostaw samochód w domu	20
Dziesięć zasad dobrego zachowania w przyrodzie	21
Poznaj beskidzkie podania i legendy ..	21



Każda podróż ma swój cel



Rzućmy zatem okiem na kolejne ciekawe miejsca!



> Ostravice Koryto rzeki Ostrawicy

Najpiękniejszy odcinek rzeki, zwany „bystrzyną ostrawicką”, ukazuje jej dzikość i potęgę



> Frýdlant nad Ostravicí Ondřejník

Popularny cel wycieczek. Ci, którzy dotrą aż na sam szczyt, powinni przywitać się z Ondrą i Haničką



> Malenovice Mogiła Ivančena

Symboliczna kamienna mogiła harcerska przy niebieskim szlaku z Malenovic na Łysą Górę. Chcąc uczcić tradycję, należy przynieść z sobą w plecaku z domu kamyczek i położyć go na mogile



> Malenovice Wodospad Satiny

Najstojniejszy wodospad Beskidów na przełomie górskiego potoku Satina



> Pstruží Portasze na górze Opálená

Drewniane rzeźby portaszów przypominają dawne dzieje pogranicza Moraw i Węgier



> Bílá Źródło Smradlavy

Z najpiękniejszego źródła wywiera zdarna do picia i posiadająca właściwości lecznicze woda siarkowa, warto jej zatem zaczerpnąć i skosztować



> Metylovice Čupek

Najwyższe wzgórze Metylovickich hůrek, znane również jako Monte Čupelo lub Lašský říp



> Bílá Klauza Čurábka, Klauza Maxa, Klauza Kocián

Zbiorniki wodne, zbudowane w XIX wieku, pierwotnie służyły do splawiania drewna do tartaków w dolinie



Lekkie wycieczki dla małych turystów



> **Bilá**

Szlak niedźwiedzi

Trasa rozpoczyna się przy górnej stacji kolejki linowej Zbojník, prowadzi po utwardzonej ścieżce i dobrze nadaje się do spacerów z wózkami dziecięcymi. Po drodze można dowiedzieć się ciekawych rzeczy o... wiadomo, o niedźwiedziach

> **Kunčice pod Ondřejníkem**

Ścieżka przyrodnicza Chodníčky v Podbeskydích

Trasa prowadzi w pobliżu miejscowości Kunčice pod Ondřejníkem, wokół stawu, sztolni i zatopionego kamieniołomu

> **Staré Hamry**

Ścieżka edukacyjna Gruň – Bílý Kříž

Można tu na własnej skórze przetestować ścieżkę bosych stóp, dowiedzieć się czegoś o meteorycie, który ma swoje drzewo genealogiczne albo zaznajomić z ciekawostkami o zaprzeze Šance

> **Staré Hamry**

Ścieżka obrazkowa Samčanka – Javořina

Ścieżka otoczona kolorowymi obrazkami z wierszami i mądrymi sentencjami, których dawniej dzieci uczyły się w szkołach

> **Ostravice, Malenovice, Pstruží, Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí**

Po śladach niedźwiedzich łap

Łatwe trasy piesze oznaczone kolorowymi niedźwiadkami. Przygotowana została także mapa tras, można na nich zbierać pieczątki, a nawet wziąć udział w konkursie

> **Bilá**

Trasa przemytników

Wyjątkowa ferrata, pełna przygód i zabawy trasa z konstrukcjami wspinaczkowymi, wiszącymi mostami i kryjówkami, składa się z 13 punktów



Wyruszymy wspólnie na spotkanie przygody

Bezstresowe wypady rowerowe z dziećmi



RADA

W ośrodku na Bílej, „Family tour“ oferuje krótkie, 1,5 – 2-godzinne popołudniowe wycieczki z przewodnikiem dla rodziców z dziećmi z małymi podjazdami i łatwymi zjazdami.

Ścieżka rowerowa nr 59 Ostrawa – Beskidy

Biegąca w przeważającej części wzdłuż rzeki Ostrawicy, długodystansowa ścieżka rowerowa łączy aglomerację ostrawską z Beskidami. Po drodze mijamy liczne place zabaw, punkty gastronomiczne i miejsca odpoczynku



Przez osadę Kavalčanky do źródła siarkowego

Bílá, parking – kolejka linowa Zbojník – szczyt Zbojnická – dalej ścieżką rowerową 6182 – doliną Velkiej Smradlavy – Bílá, parking – 11 km

- > **Atrakcje:** źródło Smradlava, zwierzyniec, Bílanská promenada, drewniany kościół, plac zabaw

Do najpiękniejszej doliny

Frydlant nad Ostrawicą (parking przy dworcu kolejowym) – Ostrawica – zapora Šance – Dolina Masaryka (czes. Masarykovo údolí) i z powrotem – 34 km

- > **Atrakcje:** pomnik przyrody Koryto rzeki Ostrawicy (czes. Koryto řeky Ostravice), ekspozycja Raj drewnianych rzeźb (czes. Ráj dřevěných soch), Centrum Informacji Šance

Baška – zapora

Najmłodszy miłośnicy kolarstwa mogą objechać zaporę Baška na rowerze – pętla ma 2,5 km. Można stąd ruszyć dalej 1 km w kierunku rzeki Ostrawicy, gdzie znajduje się Pszczelarska ścieżka edukacyjna (czes. Včelařská naučná stezka)

- > **Atrakcje:** plac zabaw przy zaporzce



Wypróbuj z nami także inne ciekawe trasy rowerowe



Rowerowy zastrzyk adrenaliny



Singletracki Bilá

Singletracki to specjalne jednokierunkowe trasy do kolarstwa terenowego zbudowane na górze Zbojnickiej. Na górę można wygodnie wjechać kolejką linową, która przewiezie również rower, a stamtąd zjeżdża się po oznakowanych szlakach. Singletracki przeznaczone są dla tych, którzy już dobrze radzą sobie z jazdą w terenie. Dla dzieci nadaje się 3-kilometrowy szlak Refresh (szlak niebieski)



Dla początkujących kolarzy

Pumptrack – sztucznie stworzony obiekt sportowy przeznaczony do ćwiczenia i doskonalenia jazdy na rowerze – pętla, na której trenuje się równowagę i inne umiejętności potrzebne do jazdy na rowerze



Pumptrack Bilá

Pętla z asfaltową nawierzchnią usytuowana jest w pobliżu parkingu

Pumptrack Pržno

Pętla z asfaltową nawierzchnią jest częścią kompleksu sportowego i placu zabaw Akátek w pobliżu rzeki Ostrawicy, gdzie przebiega również ścieżka rowerowa Ostrawa – Beskidy

Pumptrack Janovice

Zbudowany obok gminnego placu zabaw, jest połączony z trasą rowerową nr 6004 oraz ze szlakiem rowerowym Greenways Kraków – Morawy – Wiedeń. Nawierzchnia wykonana jest z kruszywa wapiennego

Pumptrack Frýdlant nad Ostravicí

Znajdujący się w centrum miasta modułowy pumptrack o długości 66 m usytuowany jest w pobliżu miasteczka ruchu drogowego. Można w nim jeździć na rowerze lub na hulajnodze

Pumptrack Pstruží

Znajduje się w kompleksie Dubina





Nawet szkraby mogą podziwiać widoki



Rzućmy zatem okiem na kolejne ciekawe miejsca!

> Malenovice, Ostravice, Krásná

Łysa Góra

Najwyższy szczyt Beskidu Morawsko-Sląskiego, wejście na górę jest wymagające ze względu na jej wysokość, ale przedszkolaki dadzą sobie radę

> Bílá

Wieża widokowa Súkenická Čarták

Można policzyć, ile schodów trzeba pokonać, aby wspiąć się na wieżę. Nagrodą dla wytrwałych będą rozciągające się z niej najpiękniejsze widoki na Beskidy, Jaworniki i góry na Słowacji

> Malenovice

Niedźwiedzia Skala

Piaskowcowa formacja skalna z pięknym widokiem na dolinę Ostrawicy i przeciwległy Smrk

> Malenovice

Punkt widokowy Malenovice

Taras widokowy umiejscowiony poniżej kościoła na Borovej, z którego rozciąga się widok na górskie szczyty od Łysej Góry po Ondřejník

> Čeladná

Beskidzkie Centrum Rehabilitacji – wieża widokowa

Mimo że wieża nie wydaje się wysoka, jednak z jej platformy rozciąga się wspaniały widok na przeciwległy grzbiet Beskidów

> Staré Hamry

Grzbiet górski Gruně

Grzbiet górski idealnie nadający się do spaceru z wózkiem dziecięcym przez górskie wioski, przy dobrej pogodzie zobaczyć można nawet Wysokie Tatry i Małą Fatrę

> Bílá

Bobek

Szczyt znajduje się na granicy czesko-słowackiej i jest częścią Pasma Połomów. Na szczycie można się dostać pieszo lub wjechać kolejką linową Zbojník



Dzwonnice, kaplice i małe kościółki

Odkryjmy wspólnie kolejne ciekawe miejsca



> Čeladná

Kaplica św. Cyryla i Metodego z źródłem Cyrilka

Drewniana kaplica w stylu ludowym z elementami włoskimi oraz źródło Cyrilka z wodą leczniczą



> Lhotka

Dzwonniczka – punkt widokowy Lhotka

Dzwonniczka przy trasie Lhotka – Ondřejník. Niech dzieci dzwonią do woli, bo jak się zwykło mawiać – dzwony mają magiczną moc



> Pstruží

Dzwonniczka miłości na Opálenej

Osobliwością tego miejsca są dwa rodzaje dzwonek: w górnym oknie znajduje się dzwonek na podtrzymanie miłości, poniżej dwa dzwony do przyzywania miłości



> Frýdlant nad Ostravicí

Kaplica św. Antoniego na Ondřejníku

Stanowi dominantę wizualną Ondřejníka, który jest popularnym celem wycieczek



> Bílá

Dzwonniczka Martin w osadzie Javořinka

Dzwonniczka z zadaszonym miejscem do siedzenia przy skrzyżowaniu dróg



> Kunčice pod Ondřejníkem

Kościół pw. św. Prokopa i św. Barbory

Drewniany kościół przywieziony z Rusi Zakarpackiej. Dostępny dla zwiedzających w wyznaczonych godzinach w ramach projektu „Otwarte świątynie“



> Bílá

Kościół pw. św. Fryderyka

Drewniany kościółek typu skandynawskiego. Dostępny dla zwiedzających w wyznaczonych godzinach w ramach projektu „Otwarte świątynie“

> Staré Hamry

Drewniany kościół Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych

Zwiedzanie możliwe po wcześniejszym umówieniu się w Domu św. Józefa (w pobliżu kościoła)



Jestem mały, ale ciekawy świata

Rzućmy
załatem okiem
na kolejne
ciekawe
miejsca!



> Staré Hamry Bílý Kříž

Osada górська, w której znajdują się źródła Czarnej Ostrawicy. Na trasie nie można nie zauważyć białego drewnianego krzyża – pamiątka po wydarzeniach z czasów, gdy przemycano tędy tytoń z Węgier



> Metylovice Muzeum Metylowice – ekspozycja wyrobów ze skóry Kožane město

W wiosce produkowano słynne bicze, a w muzeum można obejrzeć wystawę przypominającą rzemieślników pracujących ze skórą



> Ostravice Raj drewnianych figurek

W galerii obok urzędu gminy znajduje się ponad 100 drewnianych rzeźb przedstawiających postaci ze świata zwierząt i bajek



> Frýdlant nad Ostravicí

Lotnisko Frýdlant nad Ostavicí

Warto zwiedzić także piękne okolice wysuniętego najbardziej na wschód lotniska sportowego w Republice Czeskiej



> Staré Hamry Centrum informacyjne przy zbiorniku wodnym Sance

Krótkie filmy, wizualizacje, animacje i ciekawostki z wodnego świata oraz na temat budowy hydrotechnicznych dorzecza Odry zainteresują każdego, niezależnie od wieku

> Staré Hamry Beskidzki obszar ciemnego nieba na Gruniu

Miejsca zanurzone w zupełnej ciemności, skąd można podziwiać nocne niebo w całej jego okazałości



Czy wiesz, że widok z końskiego siodła ma właściwości lecznicze?

W Beskidy na spotkanie ze zwierzętami



Besкиды to jedyne pasmo górskie w Republice Czeskiej, w którym żyją rysie, wilki, a nawet niedźwiedzie. Zwierzęta te są płochliwe i trudno je zobaczyć, ale mimo to można wybrać się w Beskidy, na spotkanie z nimi.

> **Bílá**

Mini zoo w parku zabaw dla dzieci

Kozy, owce, króliki i inne zwierzęta domowe

> **Bílá**

Mały zwierzynek

W sześciu zagrodach można zobaczyć jelenie, sarny, danieli, muflony, a nawet dziki

> **Čeladná**

Uzdrowiskowe ZOO

W Beskidzkim Centrum Rehabilitacji można karmić kozy kameruńskie

> **Staré Hamry**

Pomnik owcy włoskiej na Gruniu

Owce przybyły w Beskidy wraz z Włochami, którzy hodowali je przy górskich szatach. Pomnik znajduje się przy ścieżce dydaktycznej Grun – Bílý Kříž

> **Čeladná**



Prosper Horse Ranch Čeladná

> **Frýdlant nad Ostravicí**

Ujeżdżalnia Ydykseb

> **Malenovice**

Ujeżdżalnia Malenovice

> **Ostravice**

Zagroda Zátopek



> **Ostravice**

Ujeżdżalnia turystyczna Muchovice

> **Baška, Hodoňovice**

Happy Ranch



Sport i rozrywka dla całej rodziny



> Ostravice Labirynt linowy Opičárna

Największy w Czechach labirynt linowy, w którym całe rodziny mogą się zrelaksować wśród drzew



> Bílá Park letni dla dzieci

Największy park rozrywki dla dzieci na Morawach oferuje świat zabaw i atrakcji w pięknej górskiej scenarii



> Čeladná Boboffka

Na tych, którzy chcą poczuć przyływ adrenaliny, czeka niemal kilometrowy zjazd na górskim torze bobslejowym





> **Čeladná, Ostravice**

Prosper Golf Resort i Golf a Ski Resort Ostravice

By wraz z dziećmi spróbować gry w golfa na driving range, wystarczy na miejscu kupić koszyk z piłkami i wypożyczyć kije

> **Ostravice**

RelaxCentre Sepetná

Ośrodek ma w swojej ofercie kregle, ściankę wspinaczkową i salę gimnastyczną z kortami do badmintona

> **Bílá**

Hulajnogi na Bílej

Można tu wypożyczyć hulajnogę, z którą można wjechać kolejką linową na szczyt, po czym zjechać na niej do doliny Bílej

> **Pstruží**

Ośrodek Opálená

W jego ofercie znajduje się wypożyczalnia hulajnóg, strzelanie z łuku oraz możliwość gry w disc golfa





Pływanie i letnie rozrywki



Rzućmy
zaćem okiem
na kolejne
ciekawe
miejsca!



> Ostravice Basen pływacki Sluníčko

Najwyżej położone kąpielisko
w Beskidach



> Frýdlant nad Ostravicí Basen pływacki Frydlant nad Ostravicą

Podgrzewany basen z dużymi
i małymi zjeżdżalniami



> Baška Zapora Baška

Rekreacyjny zbiornik wodny,
możliwość wypożyczenia łódek
i rowerów wodnych

> Bílá Promenada Bílanská – Biała Ostrawica

Ze ścieżki prowadzącej wzdłuż rzeki
można zejść bezpośrednio nad
rzekę, która jest płytką i dzieci
mogą się w niej bawić kamyczkami

> Čeladná Rzeka Čeladenka

Ci, którzy dają się przekonać
do spaceru po Zajęczej Ścieżce,
będą mieli możliwość ochłodzić
zmęczone stopy w rzece Čeladence



Kiedy pogoda nie sprzyja, czas na odpoczynek



Kiedy pada deszcz albo po intensywnych dniach aktywnego wypoczynku przyszedł czas na odprężenie, do dyspozycji gości są baseny pływackie i relaksacyjne, w których dorośli mogą odpocząć, a dzieci wyszaleć do woli.



> Ostravice
**RelaxCentrum
Sepetná**

> Frýdlant nad Ostravicí
**Kotelna –
centrum sportu
i wypoczynku**

> Metylovice
**Specjalistyczny instytut
lecniczy Metylovice**

> Lhotka
**Wellness & Restaurant
U Fandy**

> Čeladná
Yura Hotel

> Bílá
Hotel Bauer

> Čeladná
Lara wellness

POLECAMY

> Frýdlant nad
Ostravicí
**Kapiele solne
Harcovka.**



Rozrywki zimowe



Rzućmy
zaćem okiem
na kolejne
ciekawe
miejsca!



> Ostravice Golf & Ski Resort Ostravice

Możliwość wypożyczenia nart biegowych, a do tego przygotowane, oświetlone wieczorem trasy na terenie pola golfowego

> Čeladná CREAM SNOW ARÉNA

Narty biegowe to odpowiedni sport także dla dzieci! Na terenie ośrodka znajduje się trasa, która sprawi dzieciom wiele frajdy. A jeśli chwyci mróz, na jeziorku można też pojeździć na łyżwach

> Ostravice IceRink Ostravice

Amatorów jazdy na łyżwach zaprasza niewielkie (o wymiarach 27x14 metrów) lodowisko w Ostrawicy





> **Bílá**
SKI areál Bílá

> **Malenovice**
SKI Malenovice

> **Pstruží**
Ski Opálená

> **Malenovice**
P.O.M.A Lyžařský
areál

> **Bílá**
Ski Mezivodí

> **Staré Hamry**
Ski Park Gruň

> **Čeladná**
Ošrodek
narciarski
Kociánka



POLECAMY

Zjeżdżanie
na sankach
z Grunia

W ośrodki Ski Parku Gruň znajduje się naturalny tor saneczkowy, na którego początek można wjechać kolejką linową





Place zabaw, zjeżdżalnie, konstrukcje do wspinaczki

raj dla dzieci

Każda wycieczka staje się bardziej atrakcyjna dla dzieci, jeśli zatrzymamy się na placu zabaw. Te zaś możemy znaleźć w każdej miejscowości, a do wielu z nich prowadzą ciekawe trasy. W wielu restauracjach znaleźć można kącki zabaw dla dzieci.



> Frýdlant nad Ostravicí Štěpka lešna Vyhlička

Znajduje się w lesie miejskim przy niebieskim szlaku turystycznym prowadzącym z Frydłantu nad Ostrawicą na Ondřejník



> Bílá Bílanská promenada

Rozpoczyna się przy dolnej stacji kolejki linowej, biegnie wzdłuż rzeki Ostrawicy i znajduje się przy niej kilka placów zabaw



> Staré Hamry Bílý Kříž – plac zabaw

Na Bílý Kříž można dojść z Grunia lub Visalajów. Tam zaś, poniżej apartamentowca, znajduje się plac zabaw, który każdego wprawi w zachwy



> Malenovice Malenovice – plac zabaw

Na plac zabaw przy Urzędzie Gminy Malenovice prowadzi Trasa Bociania, czyli czarny szlak, będący jedną z niedźwiedziej ścieżek



> Baška Zapora Baška

Spacerując wokół zapory natrafiamy na dwa place zabaw dla dzieci, natomiast dorośli mogą skorzystać z siłowni na świeżym powietrzu



> Pržno Park lešny Akatek

W okolicy biegnie trasa rowerowa nr 59 prowadząca z Ostrawy w Beskidy, więc warto nieco zwolnić



> Frýdlant nad Ostravicí Brama Beskidów

Teren rekreacyjny z nietypowymi propozycjami rozrywki, placem zabaw i ścianką wspinaczkową



> Bílá Super centrum zabaw w hotelu Bauer

W razie niepogody dzieci mogą się wyszaleć w hotelowym centrum zabaw



Rzućmy zatem okiem na kolejne ciekawe miejsca!



* Terminy poszczególnych imprez są orientacyjne. Dokładne terminy można znaleźć na naszej stronie www.ticfno.cz

Tradycyjne imprezy dla rodzin z dziećmi

> Baška

Baškohrátky czerwiec

Dzień pełen zabawy, sportu, muzyki i rozrywki dla każdego z osobna i dla całych rodzin. Główną atrakcją jest konkurs w pływaniu na niekonwencjonalnych obiektach pływających po zaporze Baška.



> Lhotka

Festiwal folklorystyczny im. Vincenca Sochy sierpień

Różnorodny program zespołów folklorystycznych i muzycznych, głównie z regionu laskiego



> Frýdlant nad Ostravicí

Otwieranie studzienek na Ondřejníku kwiecień

Pieszna wyprawa dla małych dzieci i ich rodziców przez bajkowy las na Ondřejník, po drodze, w wyznaczonych punktach, dzieci wykonują zadania, za co na mecie otrzymują słodką nagrodę



> Staré Hamry sierpień

Impreza Gruň náš šumný jediný

Imprezy pokazujące życie w osadach górskich – tradycyjne rzemiosło, obserwacja Słońca i gwiazd, konkursy, koncerty



> Čeladná

Ladná Čeladná sierpień

Festiwal stworzony z myślą o rodzinach z dziećmi: muzyka, teatr, sport, warsztaty, ciekawy program dla dzieci



> Staré Hamry wrzesień

Noc Naukowców

Wyjątkowa okazja do zwiedzenia Eksperymentalnego Ekologicznego Miejsca Pracy Bílý Kříž bądź też obserwacji nieba z Grunía



> Pstruží

Powitanie wiosny kwiecień

Tradycyjne rzemiosła, otwarcie studzienki Barbory, witanie owiec na pastwisku w okolicy Opálenéj



> Frýdlant nad Ostravicí

Drakiáda październik

Tradycyjny konkurs na najpiękniejszy, największy i najwyżej latający latawiec, a także Dzień Otwarty na lotnisku



Rzućmy okiem na inne ciekawe imprezy!



Bielsko-Biała – Bajkowe Miasto



Rzućmy
zaćem okiem
na kolejne
ciekawe
miejsca!



Bielsko-Biała to najbardziej bajkowe polskie miasto, jest bowiem kolebką klasycznej polskiej animacji. Podczas spaceru po mieście bajki towarzyszą nam na każdym kroku: na ulicach i placach można natknąć się na bajkowe rzeźby animowanych bohaterów. Można tu zwiedzić Studio Filmów Rysunkowych, a obecnie budowane jest Interaktywne Centrum Bajki i Animacji.



Don Pedro

Don Pedro, czyli Szpieg z Krainy Deszczowców, jest uwielbiany zarówno przez młodych, jak i nieco starszych widzów. Czarny charakter zrodził się w roku 1965 na stronach książki „Porwanie Baltazara Gąbki”. Don Pedro robi wszystko, by tylko przeszkodzić misji ratunkowej, na której czele stoi Smok Wawelski.

- Rzeźba stoi na ulicy 11 listopada.



Smok Wawelski i Bartolini

Książka powstała w połowie lat 60. ubiegłego wieku, a kilka lat później w Studio Filmów Rysunkowych powstał na jej podstawie serial animowany. Co ciekawe, w książce kucharz Bartolini był herbu „Udziec barani i dwa skrzyżowane widelce”, a w serialu zmieniły się one w „Zieloną pietruszkę”. W tamtych czasach w sklepach brakowało mięsa, więc zmiany dokonano, by nie drażnić widzów.

- Rzeźby stoją na ulicy 11 listopada.





Pampalini, łowca zwierząt

Trzynastoodcinkowy serial o sympatycznym, choć nieco niezdatnym łowcy zwierząt. Pampalini próbuje polować na egzotyczne zwierzęta, zawsze to jednak zwierzęta są górą. Co ciekawe, seria Pampalini powstawała w kuchni, gdzie scenarzyści popijali herbatę i wymyślali kolejne historie o łowcy zwierząt.

- Pomnik znajduje się tuż nad rzeką Białą, w rejonie tzw. krzywego mostku nieopodal bielskiego Ratusza.



Bolek i Lolek

Bolek i Lolek to najbardziej znani bohaterowie, którzy narodzili się w Studiu Filmów Rysunkowych. Ich popularność wykracza daleko poza granice Polski. O przygodach Bolka i Lolka powstało 180 krótkich filmów oraz 2 filmy pełnometrażowe. Szacuje się, że historie Bolka i Lolka obejrzało ponad miliard widzów ze wszystkich kontynentów.

- Rzeźba znajduje się na skwerze przy ulicy Mostowej pomiędzy budynkami centrum handlowego Sfera.

Reksio

Seria filmów o Reksiu była drugą najpopularniejszą serią stworzoną przez bielskie Studio Filmów Rysunkowych. Piesek Reksio szybko zdobył serca nie tylko małych Polaków. Od 1967 roku powstało 65 odcinków o przygodach psiaka i jego towarzyszy. Autor zacerpnął głównego bohatera z życia. Miał suczkę Trolę, terierkę ostrowłosą, i to ona jest pierwowzorem bajkowego Reksia.

- Rzeźba znajduje się na placu przy fontannie pomiędzy ulicami 11 listopada a Stojałowskiego.

Wybierz się na wycieczkę w Beskidy i zostaw samochód w domu



Rzućmy zatem okiem na kolejne ciekawe miejsca!



Pociąg Lysohor

Podróż pociągiem

Pociąg Lysohor to bezpośredni weekendowy pociąg przyspieszony, przeznaczony dla pasażerów jadących z Ostrawy w Beskidy.



Nowe pociągi typu push-pull

Pociągiem z rowerem i wózkiem dziecięcym

Połączenia kolejowe z Ostrawy do Frydlantu nad Ostrawicą, a w weekendy do Frenštátu pod Radhoštěm, obsługiwane są przez nowe składki z rozwiązaniami ułatwiającymi wsiadanie i wysiadanie, posiadające dodatkową przestrzeń przeznaczoną na rowery, narty i wózki dziecięce.

Letnia linia autobusowa na Łysą Górę

Letnia linia autobusowa z Raškovic jest doskonałym rozwiązaniem na wszystkich, którzy nie czują się na siłach, by samodzielnie wspiąć się na najwyższą górę Beskidu Morawsko-Śląskiego.



Linia autobusowa na Łysą Górę

Wakacyjny autobus wahadłowy - TuBus - BEZPŁATNY

Na tych, którzy wybiorą się w Beskidy bez samochodu, czeka autobus wahadłowy, który pozwala wygodnie przemieszczać się pomiędzy ulubionymi miejscami w Beskidzie Morawsko-Śląskim bez konieczności powrotu do punktu początkowego wycieczki.

Trasa: Sepetná - Ostravice - Staré Hamry, Gruň



Cyklobusem niemal na szczyt

Cyklobusy

Cyklobusem, czyli autobusem przystosowanym do przewozu pasażerów i ich rowerów, można pokonać największe wzniesienia, by potem spokojnie zjechać w doliny lub rozkoszować się jazdą po beskidzkich grzbietach górskich, bez konieczności pokonywania wymagających podjazdów.

Beskidzkie autobusy turystyczne

Całoroczne weekendowe linie przeznaczone dla amatorów wypoczynku pozwolą każdemu dotrzeć do najpopularniejszych miejsc turystycznych w Beskidach – na Biłą i na Pustevny.



Autobus wahadłowy - TuBus

Skibusy

W każdą sobotę i niedzielę (oraz w święta) autobusy dla narciarzy przywożą amatorów narciarstwa biegowego i zjazdowego na Bumbálkę oraz do popularnego ośrodka narciarskiego Biłą.

Dziesięć zasad dobrego zachowania w przyrodzie

- 1 Kto krzyczy w lesie, nie usłyszy przyrody i zwierząt!
- 2 Nie wrywaj drzew i roślin, lepiej zrobisz, omijając je!
- 3 Jedz owoce lasu, ale zostaw też coś dla zwierząt!
- 4 Nie deptaj nam naszej trawy, jest dla naszej krowy!
- 5 Nie ma życia bez wody, zatem dbaj o nią i szanuj ją!
- 6 Pamiętaj o lesie i zawsze go chroń!
- 7 Chroń piękno przyrody i nie zaśmiecaj jej!
- 8 Nie chodź tam, gdzie trwa wycinka drzew, możesz narazić się na niebezpieczeństwo!
- 9 Nie dokarmiaj zwierząt za ogrodzeniem. Tylko ich właściciel wie, co mogą jeść!
- 10 Nie rozpalaj ognia w lesie, las i zwierzęta panicznie boją się ognia.

Poznaj beskidzkie podania i legendy

Podczas beskidzkich wędrowek można trafić w wiele miejsc, które kojarzą się z postaciami z legend, tajemniczymi stworzeniami czy duchami. Można tu spotkać na przykład legendarnego zbójnika Ondraszka, Ondřejníka, będący popularnym celem wycieczek, ma również swoją legendę o czarownicy Hanie. Postaci te użyczyły swoich imion drewnianym figurkom znajdującym się na szczycie Ondřejníka (zdjęcie na pierwszej stronie). Wybrane podania i legendy z Beskidów można znaleźć na naszej stronie internetowej.



W Beskidy z dziećmi



KULTURNÍ CENTRUM
FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
příspěvková organizace



Turistické informační centrum Frýdlant nad Ostravicí

Hlavní 1755
739 11 Frýdlant nad Ostravicí
+420 558 606 300 | +420 603 264 058
Email: info@ticfno.cz
www.ticfno.cz

Turistické informační centrum Bílá

739 15 Bílá
Tel.: +420 725 222 111
Email: ic@nabile.cz
www.nabile.cz/infocentrum

Knihovna a informační centrum Čeladná

739 12 Čeladná 714
Email: ic@celadna.cz
Tel.: +420 558 684 400
www.info-celadna.cz

Infocentrum Ostravice

Ostravice 400, 739 14
Tel.: +420 558 682 115
Email: info@infocentrumostravice.cz
www.infocentrumostravice.cz

Opracowanie graficzne i druk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek

Foto: Daniela Holincová, Dagmar Janovská, Jiří Janovský, Kristýna Pavelcová, Eva Fojtíková, David Blokša, Adam Priechodský, Antonín Mareš, archiv „Na Bílé“, Václav Vrzgula, Obec Lhotka, archiv Moravskoslezského kraje, areál Opálená, archiv Resort Sepetná, Urząd Miejski w Bielsku-Białej, Blanka Ochmanová, archiv Města Frýdlant nad Ostravicí, Obec Staré Hamry, Z-Group bus a.s, Amálie Anna Štrychová, archiv TOM Divočáci, Ústav výzkumu globální změny, Tatry mountain resorts, Renata Kotalová

NIE DO SPRZEDAŻY



**PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKACZAMY GRANICE
2014—2020**



**EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO**